
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2024 – PMNP 

 

 

 

 
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – Novo Progresso/PA – CEP: 68.193-000 

Página 1 de 1 

 

EDITAL Nº 003/2024 – PMNP 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 

PROGRESSO – PARÁ. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA, por meio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições legais e em 

consonância com o EDITAL Nº 001/2024 – PMNP do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, 

para 430 (quatrocentos e trinta) vagas imediatas e cria cadastro de reservas em cargos 

de nível fundamental incompleto e completo, nível médio, técnicos de nível médio e 

nível superior, com 1.421 inscrições válidas, e 

 

CONSIDERANDO que todos os recursos administrativos foram respondidos pela 

empresa organizadora do certame, dentro dos prazos estabelecidos, e divulgados no 

site da empresa, site da Prefeitura Municipal e Quadro de Avisos do Município; 

 

CONSIDERANDO ainda, a publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado, no dia 14/01/2025, realizado pela empresa organizadora do certame no 

site https://agata.selecao.net.br/informacoes/75/ demais veículos de divulgação, 

conforme previsto no cronograma do edital. 

 

 

RESOLVE: 

 

1º. Em atendimento ao item 9. do edital, HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 001/2024 – PMNP, publicado no site da 

empresa organizadora do certame, parte integrante deste edital como anexo. 

 

2º. DETERMINO a publicação deste edital, de forma física, no Quadro de Avisos e Diário 

Oficial do Município, Portal da Transparência da Prefeitura Municipal e site da empresa 

organizadora do Processo Seletivo Simplificado e que se dê ampla publicidade aos 

candidatos. 

 

3º. O PRESENTE EDITAL ENTRA EM VIGOR NESTA DATA, NOVO PROGRESSO/PA, 15 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

GELSON LUIZ DILL 

Prefeito Municipal 


		2025-01-15T11:01:02-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168




